
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

ATTO N.  59 Del 19-12-2018

OGGETTO: Adozione del Programma biennale servizi e forniture 2019/2020.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 13:30 e
seguenti, in Cannara nella Residenza Comunale, a seguito di invito diramato dal Sindaco, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Gareggia Fabrizio Sindaco Presente

Pastorelli Luca Assessore Presente

Andreoli Diego Assessore Presente

Stoppini Luna Assessore Assente

Pantaleoni Silvana Assessore Presente

Presenti n     4 Assenti  n.    1

Partecipa il Segretario Comunale dott. Benedetti Giuseppe

Il Presidente Avv. Gareggia Fabrizio in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta dopo
aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i
pareri necessari, qui allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti"
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino e aggiornino il programma biennale di forniture
e servizi, contenente gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a
40.000,00 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni
che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il
mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di
euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui
all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso
attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre
2015, n. 208;

CHE il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213,
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29,
comma 4;

CHE il programma biennale di servizi e forniture è contenuto nel documento unico di
programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

CHE ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011 citato, il documento unico di programmazione
dell’ente deve essere presentato al Consiglio comunale dell’ente;

CHE occorre provvedere all’aggiornamento del programma biennale di servizi e forniture 2019-2020,
in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha adottato il decreto 16 gennaio
2018, n. 14 ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi - tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione
di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

CONSIDERATO:

CHE il Responsabile del Settore Amministrativo è stato individuato quale referente per la redazione
del Programma di cui trattasi;

CHE, previo coinvolgimento di tutti i Settori dell’Ente e acquisite dagli stessi le relative informazioni,
è stato predisposto lo schema del programma biennale di servizi e forniture che individua gli interventi
da inserire nella programmazione biennale 2019-2020;

ACQUISITI i positivi pareri favorevoli di regolarità tecnico - amministrativa e contabile espressi
dai competenti Responsabili di Settore e qui allegati;

VISTI:
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- il Decreto legislativo, 19/04/2017 n° 56, pubblicato in G.U. in data 05/05/2017;
- il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014;
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il vigente Regolamento comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Comune di Cannara - Deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 19-12-2018



Con unanimi favorevoli vori espressi nei termini di legge:

DELIBERA

 Di adottare, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, lo schema di programma1)
biennale di forniture e servizi contenente gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato
pari o superiore a 40.000,00 euro per il biennio 2019-2020, elaborato previo coinvolgimento di tutti
i Settori dell’Ente ed in base alle informazioni dagli stessi fornite, nei documenti (“Scheda A” e
“Scheda B”) che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

 Di dare atto che il programma biennale di servizi e forniture sarà contenuto nel documento unico2)
di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Di dare atto che il presente provvedimento è suscettibile di integrazione secondo eventuali ulteriori3)
esigenze, ai sensi dell’art. 7, comma 8 del citato Decreto n. 14/2018;

 Di depositare lo schema di programma biennale 2019/2020 per 30 giorni consecutivi presso la4)
sede comunale pubblicandolo al contempo per il medesimo periodo all’albo pretorio on line e nella
sezione di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

 Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile.5)

Il Segretario Comunale

f.to dott. Giuseppe Benedetti

Il Sindaco

f.to Avv. Fabrizio Gareggia

Comune di Cannara - Deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 19-12-2018



Oggetto: Adozione del Programma biennale servizi e forniture 2019/2020.

SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione.

Cannara, 18-12-2018 IL RESPONSABILE
f.to dott. Carlo Ramaccioni

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18/8/2000 N.267 si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Cannara, 19-12-2018 IL RESPONSABILE
f.to dott. Stefano Minni

Comune di Cannara - Deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 19-12-2018



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124 –
comma 1 T.U. 267/2000) a partire dal 21-12-2018 fino al 20-01-2019

e viene, contestualmente alla pubblicazione, trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 T.U.
267/2000) con nota prot. n. 12530 del 21-12-2018

Cannara lì, 21-12-2018 Il  Segretario Comunale IL Segretario Comunale
f.to dott. Benedetti Giuseppe

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134 – comma 4 T.U. 267/2000)

Cannara lì, 21-12-2018 Il  Segretario Comunale IL Segretario Comunale
f.to dott. Benedetti Giuseppe

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Comune di Cannara - Deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 19-12-2018


